2
[image: приложение 1 герб300]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛАТЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРВОГО СОЗЫВА
ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИ
УЛАТӐР МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГӖН ПӖРРЕМӖШ СОЗЫВ ДЕПУТАЧӖСЕН ПУХӐВӖ

РЕШЕНИЕ

	«28» марта 2024 года
	г. Алатырь
	[bookmark: _GoBack]№ 30/3

	Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества Алатырского муниципального округа Чувашской Республики за 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Собрания депутатов Алатырского муниципального округа от 14.12.2022 № 6/5 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Алатырского муниципального округа на 2023 год и основные направления приватизации муниципального имущества на 2024 – 2025 годы», Собрание депутатов Алатырского муниципального округа
РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемый отчет о выполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Алатырского муниципального округа Чувашской Республики за 2023 год.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов
Алатырского муниципального округа                                                                 С.В. Павлёнков

Глава Алатырского
3

муниципального округа                                                                                         Н.И. Шпилевая
УТВЕРЖДЕН
решением Собрания депутатов
Алатырского муниципального округа
от ___.03.2024 № 30/___

ОТЧЕТ
о выполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Алатырского муниципального округа Чувашской Республики за 2023 год

План приватизации муниципального имущества Алатырского муниципального округа на 2023 год предполагала приватизацию 4 объектов недвижимого имущества, составляющих казну муниципального округа Чувашской Республики.
Организатором аукциона являлась постоянно действующая комиссия администрации Алатырского муниципального округа. Приватизация муниципального имущества осуществлялась способами, предусмотренными ст.13 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества». Начальная цена всех объектов недвижимости установлена в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
Объекты недвижимости, которые были утверждены в плане приватизации:
- земельный участок и здание гаража, по адресу: Чувашская Республика, г. Алатырь, ул. Стрелецкая, д.105а, начальная цена продажи 460 тысяч рублей, 2 раза объявлен аукцион 26.04.2023 и 01.06.2023, 1 раз 23.08.2023 продажа путем публичного предложения (цена отсечения 50%);
- помещение, по адресу: Чувашская Республика, Алатырский район, с. Стемасы, ул. 141 Стрелковой дивизии, д.36, помещение №№ 9-37, начальная цена продажи 680 тысяч рублей, 1 раз объявлен аукцион 26.04.2023 и 1 раз 01.06.2023 продажа путем публичного предложения (цена отсечения 50%).
- земельный участок и здание, по адресу: Чувашская Республика, Алатырский район, с. Атрать, ул. Пролетарская, д.9, начальная цена продажи 620 тысяч рублей, 1 раз объявлен аукцион 26.04.2023 и 1 раз 01.06.2023 продажа путем публичного предложения( цена отсечения 50%).
- земельный участок и здание, по адресу: Чувашская Республика, Алатырский район, п. Соловьевский, ул. Кооперативная, д.1, начальная цена продажи 100 тысяч рублей, 2 раза был объявлен аукцион 01.09.2023 и 24.10.2023.
Информационные сообщения об условиях и итогах приватизации были размещены в установленные сроки на официальном сайте администрации округа, на электронной площадке торгов и на сайте torgi.gov.ru.
Приватизация объектов не была произведена по причине отсутствия желающих приобрести данное имущество несмотря на то, что проводились переговоры с потенциальными покупателями.
image1.jpeg